МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 2 - ГАВРИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

28.08.2024 с. Гавриловка 2-я №  190 – о

Об утверждении календарного

учебного графика на 2024– 2025  учебный год

        На основании информационного письма министерства образования и науки

Тамбовской области № 02-03/2496 от 27.05.2024  «О календарном учебном

графике на 2024– 2025  учебный год»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить календарный  учебный  график на 2024– 2025  учебный год

(Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Одрову Н.Ю.

(МБОУ 2-Гавриловская сош), Макарову Л.А. (Булгаковский филиал МБОУ 2-

Гавриловской сош), Шубину Н.В. (1-Гавриловский филиал МБОУ 2-

Гавриловской сош), Ломовцеву Н.А. (Чуповский филиал МБОУ 2-

Гавриловской сош), Житневу Н.В. (Козьмодемьяновский филиал МБОУ 2-

Гавриловской сош), Фолина П.Ю. (2-Пересыпкинский филиал МБОУ 2-

Гавриловской сош),  Рогожину И.А. (1-Пересыпкинский филиал МБОУ 2-

Гавриловской сош), Королеву Т.А.  (Осино-Гайский филиал МБОУ 2-

Гавриловской сош).

Директор школы:                                Филимонов А.А.

Приложение № 1

Годовой учебный график

на 2024 – 2025  учебный год

Продолжительность учебного года в МБОУ 2-Гавриловской сош (с филиалами):

 начало учебного года – 02.09.2024  г.

 окончание учебного года – 26.05.2025  г.

 продолжительность учебного года:  в 1-х классах                 -33 недели

                                                                   во 2– 11-х   классах  -34 недель

2. Количество классов-комплектов в каждой параллели (с учетом филиалов):

(всего 83 классов)

1-ые классы –8       2-ые классы – 9      3-ьи классы – 9   4-ые классы -9

5-ые классы – 8       6-ые классы – 9      7-ые классы – 8  8-ые классы -8

9-ые классы – 9     10-ые классы – 3   11-ые классы – 3

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

 учебный год делится

на первой и второй  ступени: в 1-ых – 9-ых классах на четверти:

 дата Продолжительность

(количество учебных

недель)
Начало

четверти

Окончание

четверти

1-ая четверть 02.09.2024 26.10.2024 8

2-ая четверть 05.11.2024 28.12.2024 8

3-ая четверть 09.01.2025 21.03.2025 10

4-ая четверть 31.03.2025 26.05.2025 8

  на третьей ступени: в 10-ых – 11-ых классах на полугодия:

 дата Продолжительность

(количество учебных

недель)
Начало

полугодия

Окончание

полугодия

1-ое полугодие 02.09.2024 29.12.2024 15

2-ое полугодие  09.01.2025 26.05.2025 19

 продолжительность каникул в течение учебного года:

 Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

в днях

Осенние 27.10.2024 04.11.2024 9

Зимние 30.12.2024 08.01.2025 9

Весенние  22.03.2025 30.03.2025 9

 для обучающихся 1-х классов устанавливаются дополнительные недельные

каникулы с 17.02.2025  по 23.02.2025  (продолжительностью 7 дней)

 для юношей 10-х классов пятидневные учебные сборы в соответствии с графиком

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю

    Продолжительность рабочей недели:

5-ти дневная рабочая неделя во всех образовательных учреждениях;

5. Регламентирование образовательного процесса на день

 все общеобразовательные учреждения работают в одну  смену;

 продолжительность урока: 1 классы – 35 минут;

                                                    2-11 классы – не менее 40 минут.

 режим учебных занятий

  6.Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация МБОУ 2-Гавриловской сош организуется в соответствии

с нормативным локальным актом

Сроки промежуточной аттестации во 2-8, 10-х классах с 15 по 25 мая.

 итоговая аттестация в 9-х, 11-х классах проводится соответственно срокам,

установленным Министерством образования и науки Российской Федерации на

данный учебный год.

Приложение 1

к календарному учебному графику

на 2024-2025  учебный год

МБОУ 2-Гавриловская сош

Начало  Режимное мероприятие Окончание

8.55 зарядка

9.00 1-ый урок 9.45

9.45 1-ая перемена 9.50

9.50 2-ой урок 10.35

10.35 2-ая перемена

( организация питания)

10.50

10.50 3-ий урок 11.35

11.35 3-ья перемена

( организация питания)

11.50

11.50 4-ый урок 12.35

12.35 4-ая перемена 12.50

12.50 5-ый урок 13.35

13.35 5-ая перемена 13.40

13.40 6-ой урок 14.20

14.20 6-ая перемена  14.25

14.25 7-ой урок 15.05

		2024-10-17T13:05:41+0300
	Филимонов Анатолий Александрович
	Я являюсь автором этого документа